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Wiadomości, echa, informacje, ciekawostki, wydarzenia, aktualności newsy.

Pomogą środki z UE

W szpitalu bródnowskim w Warszawie powstanie nowoczesne centrum operacji naczyniowych i onkologicznych mózgu.

W Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim działa Interwencyjne Centrum Neuroterapii (ICN), które ma unikalny i jedyny w Polsce

sprzęt umożliwiający wykonywanie operacji w czasie rzeczywistym silnego pola magnetycznego. Co więcej, jest to jedna

z dwóch tego typu jednostek na świecie.  Taki sprzęt i wiedza zespołu medycznego sprawiły, że dla niektórych pacjentów

z chorobami neurologicznymi Szpital Bródnowski jest jedynym ośrodkiem w Europie prowadzącym tak specjalistyczne leczenie.

Planowane jest rozszerzenie posiadanej już bazy sprzętowej przez zakup nowych, wysoce technologicznie zaawansowanych

urządzeń medycznych. Wśród nich jest m.in. innowacyjny system typu Visualase, niestosowany dotychczas w Polsce,

występujący zaledwie w kilku ośrodkach na terenie Europy, który pozwoli na usuwanie nowotworów mózgu czy ognisk

padaczkowych ze śródoperacyjnym podglądem w czasie rzeczywistym. Kolejnym zakupem jest unikalna technologia typu FUS.

Oprzyrządowanie to zainstalowane będzie w posiadanym już aparacie MR (rezonans magnetyczny) i wykorzystując

oddziaływanie ultradźwiękowe, prowadzić będzie do niszczenia dowolnie wybranego celu w mózgu. Mówimy tu przede

wszystkim o tkankach patologicznych, rozumianych głównie jako choroby onkologiczne.

Nowo powstałe centrum będzie miało wyposażoną salę operacyjną i Oddział Intensywnego Nadzoru.

Warto zacząć w dzieciństwie

„Profilaktyka próchnicy zębów u dzieci w wieku przedszkolnym 3–5 lat” to program realizowany na terenie Radomia,



finansowany w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Jego adresatami jest 100 grup przedszkolnych z placówek

publicznych i niepublicznych. Koszt projektu to blisko 105 tys. zł.

Nowy sprzęt w nowych miejscach

Do Nowodworskiego Centrum Medycznego trafił nowoczesny tomograf GE Healthcare Japan Corporation Revolution Evo.

Inwestycję sfinansowała Unia Europejska w ramach 

realizowanego przez samorząd Mazowsza projektu covidowego. Z tego samego źródła sfinansowano zakup tomografu Hitachi

Medical Systems Supria 32 w Nowym Mieście nad Pilicą. 

W każdym przypadku samorząd województwa przeznaczył na  zadanie ponad 1,7 mln zł.

Talerz pełen zdrowia

To akcja kierowana do dzieci i młodzieży, a także dorosłych , np. rodziców i personelu pedagogicznego.  Ma promować zdrowe

odżywianie oraz kształtować właściwe nawyki żywieniowe. Koszt projektu to 1 mln zł z budżetu województwa. Kampania ruszy

w przyszłym roku i będzie trwała 3 lata. Obejmie m.in. cykl lekcji o zdrowym żywieniu. Z badań wynika, że problem nadwagi i

otyłości dotyczy niemal co trzeciego 8-latka, co piątego ucznia w wieku 10–16 lat oraz dotyka częściej chłopców niż dziewcząt.

 

Przedszkolaki z Radomia wiedzą, jak dbać o zęby.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Nowe tomografy czekają na pacjentów.
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Warzywa są pyszne!
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